Fâlü’s-Sa’âde’nin yazılış tarihi kesin olarak kaydedilmemiş olsa da eserin

sunulduğu padişah dikkate alınarak 1695-1703 yılları arasında yazıldığını

söylemek mümkündür. Nitekim eserin İstanbul Üniversitesi Nadir

Eserler Kütüphanesi TY 10278 numarada bulunan nüshası müellif hattı

olup 1106/1694-95 tarihini göstermektedir. Eserin Mısır Milli

Kütüphanesi Timuriye 2611 ve Balıkesir İl Halk Kütüphanesi 567

numarada olmak üzere iki nüshası daha bulunmaktadır.

5. Bürûcu’n-Nücûm

İlk defa Fehmi Edhem Karatay’ın kataloğu ile haberdar olunan bu

eser, Bahattin Kahraman tarafından da bahsi geçen makalesinde

zikredilmiştir. Nüshasına ulaşamadığımız için eserin muhtevası

● D İ V A N E D E B İ Y A T I A R A Ş T I R M A L A R I D E R G İ S İ

656

hakkında çok ayrıntılı bilgi veremiyoruz. Ancak bahsi geçen katalogda

eserin başında yer alan şu ifadelerden yazarın adı açıkça “bu ˘abd-i

keśīrü’l-ĥašā Rāsiĥ Aģmed b. Sinān Paşa b. Meģmed Paşa…” olarak

verildiğinden eserin Balıkesirli Râsih’e aidiyetinde bir şüphe yoktur.

Katalogta verilen bilgiye göre eser ashab-ı kiram hakkında olup

1106/1694-95 yılında 5 makale olarak kaleme alınmıştır. Gerek mecmuası

gerekse Bülgatü’l-Ahbâb adlı eserinde, eserlerinden cömertçe bahseden

Râsih bu eserinden hiç bahis açmaz.

6. Bülgatü’l-Ahbâb21

Balıkesirli Râsih’e aidiyetinde çok fazla şüphe bulunmayan bu eser

konuyla ilgili çalışmalarda Râsih’e ait kılınıp genellikle âdâb ve görgü

bilgiler ise en hafif ifadeyle tuhaftır. Araştırmacı, Râsih’in Bülgatü’l-Ahbâb

isimli eserine yer verdikten sonra bu eseri andıran 4 ayrı eser daha

sıralayıp bunlar hakkında teker teker şu şekilde bilgiler vermiştir:

5. Bülgatü’l-Ahbâb: Eserin bir nüshası, 172 varak olup

1118/1706 tarihinde yazılmıştır. Bu eser İstanbul Üniversitesi Nadir

Eserler Kütüphanesi Barkod No:NEKTY03284 ve 8.001.5 yer numarasında

kayıtlıdır. Diğer nüsha ise “İslâm Dini-Mevize ve Hutbeler22” konulu olup

Mısır Millî Kütüphanesi Türkçe Yazmaları Maârifi Mütenevviâti Türkî

6’da kayıtlı ve 114 varaktan müteşekkildir.

Bülegâtü24'l-Ahbâb: Görgüye dair kaleme alınmış mensur bir

eserdir. Süleymaniye Ktp. No: 2246 ve İstanbul Üniversitesi Merkez Ktp.

No: T. 8887, 8888, 8891’de kayıtlı nüshaları bulunmaktadır.

9. Hulasa-i Bülgatü'l-Ahbâbi ve'n-Nevâdir: Edebiyat araştırmaları ile

ilgili olduğu bilinen bu eser, 163 varaktan ibaret olup 1118/1706 tarihinde

yazılmıştır. İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi Barkod No:

NEKTY01491 ve 8 yer numarasında kayıtlıdır. (Selçuk, 2014: 138)

Klasik Türk edebiyatı sahasındaki araştırmalar açısından şanssız ve

esef verici bir durum arz eden bu bilgilerde önemli hatalar

bulunmaktadır.

Bülgatü’l-Ahbâb’ın hangi tarihte yazıldığına dair eserin başında ya da

sonunda doğrudan verilen bir tarih yoktur. Ancak eserde bu konuda çok

önemli ipuçları bulunmaktadır. Râsih “hâlâ” kelimesiyle eserini yazdığı

anı ifade ederek III. Ahmed (saltanat dönemi: 1703-1730) ve Nevşehirli

Damad İbrahim Paşa’dan (ö. 1143/1730) bahsederek ya da “sâbıkan”